- col. eadem, lin. 36 : *Gunditur*; leg. *Funditur*.
- col. 707, lin. 46 : *roud*; leg. *round*.
- col. 708, lin. 12 : *Mippodrome*; leg. *Hippodrome*.
- col. 744, lin. 22 ab infra : *Gentill.*; leg. *Genethl.*
- col. 769, lin. 43 : *causis*; leg. *cautis*.
- col. 789, lin. 16 ab infra : *bis*; leg. *his*.
- col. 800, lin. 8 ab infra : *uiddow*; leg. *widow*. — *Maximians*; leg. *Maximian's*.
- col. eadem, lin. 9 ab infra : *Empres*; leg. *Emperess*.
- col. 802, lin. 15 : *Magno*; leg. *Magne*.
- col. 808, lin. 20 : *set up*; leg. *set up*.
- col. 813, lin. 37 : *fish*; leg. *fish*.
- col. eadem, lin. 57 : *signi*; leg. *sign*.
- col. 815, lin. 4 ab infra : *Maxentius es*; leg. *Maxentius's*. — *Maximin*; leg. *Maximin's*.
- col. 818, lin. 40 ab infra : *hald*; leg. *had*.
- col. 823, lin. 16 ab infra : *souldiers*; leg. *soldiers*.
- col. eadem, lin. 26 ab infra : *fer*; leg. *for*.
- col. 833, lin. 18 ab infra : *hurch*; leg. *church*.
- col. 835, lin. 9 ab infra : *oder*; leg. *order*.
- col. 837, lin. 4 ab infra : *moneths*; leg. *months*.

---

**TOMI OCTAVI** col. 392, lin. 17 : *depe-*; leg. *depereat*.

- col. 4355, lin. 33 : *cum*; leg. *cum*.
- col. eadem, lin. 35 : *scripsisse eis*, *ut cum ex-  
cubet*; leg. *scripsisse*, *ut cum eis excubet*.

# EDITIONIS MAFFEI PRÆFATIO.

Cum deprehensum nuper sit S. Hilarii Pictavienensis opera in quam multis bibliothecis desiderari, venalia vero in Italia universa vix reperiri, præstantissimus Canonicorum Veronensium cœtus, atque adeo ejus Archipresbyter Joannes Franciscus Musellius, studiorum fautor acerrimus, piarumque ac eximiarum rerum perpetuus auctor, vetustissimis etiam Capitularibus codicibus novam editionem aut augeri, aut magnopere illustrari posse sperantes, ut præclarissimi Patris scripta in hac civitate typis denuo tradarentur, constituere. Cum vero eam mibi curam demandare placuisse, viderem, ne quid editio hæc detrimenti caperet; quin si anteriores omnes novo accidente studio, atque iteratis curis supergredi nobis liceret, ut id nequaquam prætermitteretur; ad postremam præcipue, quæ a Benedictinis Maurinæ congregationis Monachis elaborata est, ne dum inspiciendam, sed quantum ingenii mei tenuitas ferebat, executiendam etiam ac pensitandam me contuli. Verumtamen illam tam docte, tam diligenter, tam studiose confectam, numerisque omnibus absolutam percipere mihi visus sum, ut ab ea recedendum minime existimarem, et piaculi loco duxerim intermissione quidquam, laudatæque corum editorum industrie quomodocumque manus inferre. Auctor propterea fui, ut Parisina plane editio recuderetur; simul tamen, quod unice nobis superstes, quicquid ad eam ornandam ex mss. codicibus nostris erui posset, exciperetur diligentissime atque in publicum bonum emitteretur. Neque enim assentiri prosector possem, ut in hac urbe quoque mos arriperetur eorum typographorum, qui lucrum papyraceis mercibus auctoratur, de atramento ac de chartarum plaustris unice sunt solliciti, remque librariam e litteratis hominibus pendere ignoranties, editiones alibi factas nullo studio recidunt, consilio nullo. Ii scilicet ne de præfatiuncula addenda cogitant quidem, nedum illustrari novis curis, atque augeri veterum Scriptorum Opera satagant; quin cum duo aut tria, titulum exhibentes, de suo proferre verba cogantur, illa ipsimet adjungunt, atque solœco aliquo, si Deo placet, vel lepida quadam ridiculave formula libri frontem insigniunt quandoque ac distinguunt. Deplorandum hoc, et fatale proponendum Italico nomini malum haud ita prosector gliseret, modo qui libros delectu nullo, et auditu tantum Auctorum nomine statim redimunt, sibi caverent aliquantis per, nec quod inconsulto et imperite in hoc genere peragitur, eadem comitate exciperent, ac quod studiose atque utiliter elaboratur.